
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

«30» мая 2024 года № 39       р.п.Любинский 
Омскойобласти 

 
Об утверждении перечня имущества, 

находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному 

отчуждению в муниципальную собственность Любинского 

муниципального района Омской области 

 
 

Всоответствиис подпунктом 4пункта 1, пунктом 4  статьи  14  Федерального  

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об 

управлении муниципальной собственностью Любинского муниципального 

района Омской области», утвержденным решением Совета Любинского 

муниципального района от 25 декабря 2008 года № 94, в целях создания условий 

водоснабжения населения в пределах предоставленных полномочий 

установленных законодательством, Совет Любинского муниципального района 

Омской области 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности Омской 

области и оперативном управлении автономного стационарного учреждения 

социального обслуживания Омской области «Драгунский дом-интернат», 

предлагаемого к безвозмездному отчуждению в муниципальную собственность 

Любинского муниципального района Омской области согласно приложению. 

2. Управлению экономического развития и имущественных отношений 

Администрации Любинского муниципального района (ТокасееваО.А.) направить в 

Министерство имущественных отношений Омской области необходимый пакет 

документов 

 

 
Глава Любинского  

муниципального района А.К.Ракимжанов 
 

 

 

 

 



Приложение№ 1 крешению 

Совета Любинского муниципального района 

Омской области 

от «30» мая 2024 года N 39 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области и оперативном управлении автономного 

стационарного учреждения социального обслуживания Омской области «Драгунский дом- интернат», предлагаемого к 

безвозмездному отчуждению в муниципальную собственность Любинского муниципального района Омской области 
 

№ 

п/п 

Полное наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес 

местонахождения 

имущества 

Индивидуальная 

характеристика 

имущества 

1 

Автономное стационарное 

учреждение социального 

обслуживания Омской области 

«Драгунский дом- интернат» 

646150, Омская 

область, Любинский 

район, пос.Драгунский, 

ул. Центральная д. 5 

ИНН 5519002087 

Здание насосной станции 

646150, Омская 

область, Любинский 

район, п. Драгунский, 

227 м севернее  

ул. Лесной 

 

Кадастровый номер 

55:11:030501:183 

площадь 31кв.м 

балансовая 

стоимость_________ руб. 

износ 

__________ руб. 

 

2 

Автономное стационарное 

учреждение социального 

обслуживания Омской области 

«Драгунский дом- интернат» 

646150, Омская 

область, Любинский 

район, пос .Драгунский, 

ул. Центральная д. 5 

ИНН 5519002087 

Земельный участок 

646150, Омская 

область, Любинский 

район, п. Драгунский, 

263 м севернее  

ул. Лесной  

 

Кадастровый номер 

55:11:030501:112 

площадь 513кв.м 

кадастровая стоимость 

41706,9 руб. 

 

3 

Автономное стационарное 

учреждение социального 

обслуживания Омской области 

«Драгунский дом- интернат» 

646150, Омская 

область, Любинский 

район, 

пос .Драгунский, 

ул. Центральная д. 5 

Водонапорная башня 

646150, Омская 

область, Любинский 

район, с. Алексеевка, 

50 м севернее  

ул. Лесной  

 

Кадастровый номер 

55:11:030101:1136 

площадь 7,5 кв.м 

балансовая стоимость 

_________ руб. 

износ 

__________ руб. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению 

Совета Любинского муниципального района 

Омской области 

от «30» мая 2024 года N 39 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, находящегося в собственности Омской области и оперативном управлении автономного 

стационарного учреждения социального обслуживания Омской области «Драгунский дом- интернат», предлагаемого к 

безвозмездному отчуждению в муниципальную собственность Любинского муниципального района Омской области 

 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес 

местонахождения 

имущества 

Индивидуальная 

характеристика 

имущества 

1 

Автономное стационарное 

учреждение социального 

обслуживания Омской области 

«Драгунский дом-интернат» 

646150, Омская область, 

Любинский район, 

пос .Драгунский, 

ул. Центральная д. 5 

Насосный агрегат 

моноблочный КМ 80-65-

160 (7,5/3000) 

646150, Омская 

область, Любинский 

район, с. Алексеевка, 

50 м севернее  

ул. Лесной  

 

Инвентарный  

номер101040001028 

1 ед 

балансовая стоимость 

24349,30 руб. 

износ 

________ руб. 

 

2 

Автономное стационарное 

учреждение социального 

обслуживания Омской области 

«Драгунский дом- интернат» 

646150, Омская область, 

Любинский район, 

пос .Драгунский, 

ул. Центральная д. 5 

Насосная станция блочно-

модульная 

646150, Омская 

область, Любинский 

район, с. Алексеевка, 

50 м севернее  

ул. Лесной  

 

Инвентарный  

номер101220000001 

1 ед 

балансовая стоимость 

492570,4 руб. 

износ 

________ руб 

3 

Автономное стационарное 

учреждение социального 

обслуживания Омской области 

«Драгунский дом- интернат» 

646150, Омская область, 

Любинский район, 

пос .Драгунский, 

ул. Центральная д. 5 

Забор, ограждение 

646150, Омская 

область, Любинский 

район, с. Алексеевка, 

50 м севернее  

Инвентарный  

номер101320000015 

1 ед 

балансовая стоимость 



ул. Лесной  

 

730350,80 руб. 

износ 

________ руб 

4 

Автономное стационарное 

учреждение социального 

обслуживания Омской области 

«Драгунский дом-интернат» 

646150, Омская область, 

Любинский район, 

пос .Драгунский, 

ул. Центральная д. 5 

Насос агрегатный 

консольный К 100-80-160 

А(11/3000) 

646150, Омская 

область, Любинский 

район, с. Алексеевка, 

50 м севернее  

ул. Лесной  

 

Инвентарный  

номер101340000256 

1 ед 

балансовая стоимость 

41890,00 руб. 

износ 

________ руб 
 

 


